短期大学部

専任教員各位

FD研修会開催について(ご案内)

下記の通りFD研修会を開催いたしますので、御出席ください。

平成24年10月24日

口日時

平成24年度FD研修担当

田窪直規

口場所

口内容

平成24年12月12日 0拘

中央図書館2階第1演習室

教育研究ヘの図書館活用法

・己

5限

以上

教職員各位

平成24年度第1回全学FD研究集会を下記のとおり開催することになりました。ご多忙の折
とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご出席をお願いいたします。

平成24年度第1回全学FD研究集会の開催にっいて(ご案内)

日 時 平成24年8月4日(土) 14:00 ~ 16:00

場所

開催挨拶 14:00

第 1 部 14:10

第 2 部 15:10

質疑応答 15:40

プログラム

第 1 部「学生調査の活用を通じた教育改善」

(同志社大学社会学部教育文化学科教授山田礼子氏)
第 2 部「近畿大学学生調査結果報告」

(学習'学生生活支援検討委員会・前委員長浦崎直浩教授)

平成麗促012)年度第1回全学FD研究集会では、外部有識者として、同羔社大学.山田礼子教授
をお招きし、学生調査の目的、調査項目の策定、調査結果の活用にっいて研修の機△をもたせて
いただきます。また、近畿大学が実施した学生調査の集計結果を担当邦局から報比します・生
の日々の生活実態、学習活動・態度・意欲などと学習成果の関係を明らかにし学生調査をより
実効的にならしめる方略を探ります。

平成24年7月5日

教育改革推進センター長

掛樋 晃

東大阪キャンパス 20号館1階第1教室

学務部

E一氾ail

高橋・池田・黒瀧(内線 21認・ 2137 ・ 2136)
k ouikukaikaku@it .誠加ai. ac

偶峨寅会)

(近畿大学学生調査結果報告)

※担当

記

~
~
~
~

U

巧

1
5

1

W

W

4
。

0